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GENERALdIREKTöRENS föRoRd

GENERALDIREKTÖRENS FÖRORD

Våra institutioner ska vara en plats för förändring. En plats där 
flickor och pojkar, kvinnor och män ges goda förutsättningar för 
ett socialt fungerande liv utan missbruk och kriminalitet. Under 
året står vi inför många utmaningar. Hur vi gemensamt tar oss 
an dem kommer att vara avgörande för myndighetens fortsatta 
utveckling. Målet är att stå bättre rustade för de krav som en 
föränderlig omvärld ställer på oss.

2020 kommer att vara ett år där vår myndighet kommer att 
vara i förändring. Till vår hjälp att utvecklas kommer vi under 
året få ta del av den myndighetsanalys som Statskontorets har 
genomfört. Den kommer att ge oss en bra vägledning till vilka 
områden vi behöver förstärka och förändra.

Året kommer att innebära att vi tar steg mot ett SiS som 
arbetar mer rättssäkert, enhetligt och likvärdigt. Det kommer 
att synas genom att vi förtydligar styrningen och fokuserar på 
utvecklingen av gemensamma arbetssätt och metoder inom 
myndigheten. 

Vi fortsätter också arbetet med att utveckla nya arbetssätt. 
Arbetet med att ta fram en modell för tidig målgruppsbedöm
ning kommer att fortsätta under 2020. Genom att tidigt föra en 
dialog med socialtjänsten får vi bättre förutsättningar för att 
planera den placerades vård och behandling hos oss. Det ger 
oss också förutsättningar för att vi bättre kan anpassa vård och 
behandling till individens behov.

En viktig åtgärd för att förebygga och bekämpa brottslighet 
och våldsbejakande extremism är att fler individer får det stöd 
de behöver från samhället för att kunna lämna destruktiva 
miljöer. Vi ser fram mot att tillsammans med flera andra 
myndigheter ta fram ett nationellt avhopparprogram. Vi ser 
även fram mot ett intensivare arbete i pilotprojektet att ett 
utveckla en integrerad vårdform för barn och unga med både 
sociala och psykiatriska vårdbehov. Det är något vi länge 
arbetat för eftersom behoven är stora.

Ett starkt fokus på utveckling kommer också att förutsätta 
en god ordning i hela myndigheten. Vi förstärker därför arbetet 
med intern styrning och kontroll under året som kommer.

Arbetsmiljön för våra medarbetare är ett prioriterat område. 
Under året inleds ett myndighetsövergripande projekt för att 
se över säkerheten, både organisatoriskt och verksamhets
mässigt. Vi ska ha en trygg och säker arbetsmiljö för våra 
medarbetare och chefer som arbetar i klientnära miljö och det 
skapar i sin tur en trygg och stödjande vård och behandlings
miljö för ungdomar och klienter som är placerade hos oss. 

Under året tar vi flera nya avdelningar i bruk. De är mycket 
efterlängtade och projekteringen har pågått under lång tid. 
Tillskotten bidrar till en bättre arbetsmiljö och nya förutsätt
ningar   för att kunna bedriva en kvalitativ verksamhet. Våra nya 
lokaler ökar flexibiliteten och det gör oss bättre rustade att 
möta både förändrade platsbehov utifrån olika målgrupper 
och nya uppdrag. Att förbättra den fysiska miljön på våra 
institutioner kommer att vara ett fortsatt utvecklingsområde.

Elisabet Åbjörnsson Hollmark
Generaldirektör
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SIS UPPDRAG 

SiS uppdrag är att, på uppdrag av socialtjänsten, bedriva 
tvångsvård av ungdomar med allvarliga sociala problem 
och vuxna med missbruksproblematik. Vi verkställer också 
påföljden sluten ungdomsvård. Vi kan också ta emot ungdomar 
och klienter för frivillig vård.1) 

Inom ungdomsvården ger vi vård och behandling till 
ungdomar upp till 20 års ålder. Ungdomarna som placeras hos 
oss har psykosociala problem, till exempel utagerande eller 
antisocialt beteende, upprepad kriminalitet och/eller missbruk. 
Drygt 30 procent av ungdomarna är flickor. För ungdomar 
bedriver vi också skolverksamhet. SiS skola omfattas av 
samma regler som skolväsendet, med ett fåtal undantag. 

Inom missbruksvården vårdar vi kvinnor och män som har 
ett allvarligt missbruk. Det är vanligt att våra klienter också har 
en omfattande problematik utöver missbruket, till exempel 
kriminalitet, fysisk och psykisk ohälsa, osäker boendesituation, 
och/eller försörjning. Ungefär 30 procent av våra klienter är 
kvinnor.

SIS VISION OCH VERKSAMHETSIDÉ 
Syftet med verksamheten är att ge de ungdomar och vuxna som 
vårdas hos oss bättre förutsättningar för ett socialt fungerande 
liv utan missbruk och kriminalitet. Vår vision är Plats för 
förändring. Den ger uttryck för att den vård och behandling vi 
ger skapar bättre förutsättningar att göra de förändringar som 
behövs för ett socialt fungerande liv. Plats för förändring är en 
ledstjärna för verksamhetens inriktning och organisation på 
lång sikt. 

Visionen konkretiseras i vår verksamhetsidé, som beskriver 
vad vi gör, för vem, hur och varför:

Vi bedriver individuellt anpassad tvångsvård och verkställer 
sluten ungdomsvård. I samverkan med socialtjänsten ger vi 
ungdomar och klienter med allvarliga och omfattande psykosociala 
problem bättre förutsättningar för ett socialt fungerande liv utan 
missbruk och kriminalitet. Vården och behandlingen är jämlik och 
fri från diskriminering och utförs med god etik och hög kvalitet. 
Vårt arbete präglas av hög tillgänglighet och rättssäkerhet.

1) Vår verksamhet styrs av Lag (1990:52) med särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU), lag (1988:870) om vård av missbrukare i vissa fall (LVM), lag (1998:603) om 
verkställighet av sluten ungdomsvård (LSU), samt av socialtjänstlagen (2001:453) (SoL)
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1) S2019/01922/FST
2) S2019/01921/FST
3) S2019/00643/FST samt S2019/03898/FS (delvis)
4) Ju2019/02027/KRIM, Ju2010/02161/KRIM, Ju2016/03810/KRIM, Ju2018/03621/KRIM (delvis), samt Ju2018/03622/KRIM (delvis)
5) 12 § LVU och 25 § LVM

UTMANINGAR OCH PRIORITERINGAR I 
VERKSAMHETEN 2020
Vår verksamhet påverkas av händelser såväl i omvärlden som i 
vår egen organisation. För att nå våra strategiska mål behöver vi 
varje år analysera vårt nuläge och vilka kommande händelser 
och utmaningar som påverkar verksamheten under det 
kommande året, samt bedöma hur dessa kan påverka myndig
heten och våra förutsättningar att nå målen. Bedömningen är 
utgångspunkten för planeringen inför kommande år.

VIKTIGA HÄNDELSER I OMVÄRLDEN 2020 
Från och med den 1 januari 2020 är barnkonventionen lag. 
Därmed förtydligas vårt uppdrag att arbeta utifrån ett barn
rättsperspektiv. För att öka förståelsen för vad som ska 
 uppmärksammas vid en prövning av barnets bästa, och hur 
en sådan prövning kan gå till i praktiken, har en rutin tagits 
fram. Rutinen riktar sig till alla som ska fatta eller bereda beslut 
som kräver prövning av barnets bästa. Den kommer att 
implementeras under 2020. Vi kommer också att ta fram en 
webbutbildning riktad till ungdomar som är placerade hos oss.

Regeringen har gett Inspektionen för vård och omsorg 
(IVO) i uppdrag att under 2019 och 2020 göra en analys av den 
sociala barn och ungdomsvården, bland annat de särskilda 
ungdomshemmen1). Analysen utgår från IVOs tillsyner och 
fokuserar på förekomst av missförhållanden som våld och 
kränkningar. Även granskning av ungdomars delaktighet i 
vården, säkerheten på ungdomshemmen samt kompetens hos 
vårdpersonal och verksamhetsledare ingår i analysen. IVO 
redovisar uppdraget till regeringen senast 22 februari 2020.

Under 2019 påbörjade Statskontoret en myndighetsanalys 
av SiS2). Analysen omfattar granskning av organisation, 
ledningens styrning och uppföljning av verksamheten, samt 
interna och externa faktorer som påverkar möjligheten för oss 
att fullgöra vårt uppdrag på ett effektivt och rättssäkert sätt. 
Syftet är att identifiera utvecklingsbehov och föreslå åtgärder 
som ska förstärka våra möjligheter att fullgöra vårt uppdrag. 
Statskontoret redovisar uppdraget till regeringen den 
31 mars 2020.

I september 2019 gav regeringen i uppdrag till Social
styrelsen att förbereda och samordna ett pilotprojekt inom 
psykiatrin och vid SiS3). Syftet med regeringsuppdraget är 
att utveckla en integrerad vårdform för ungdomar som är 

placerade hos oss och som har stora behov av psykiatrisk vård. 
För vår del innebär uppdraget ett nära samarbete med 
Socialstyrelsen i deras arbete med att ta fram förslag på vad en 
sådan integrerad vårdform ska innehålla. 

Kriminalvården, Polismyndigheten, Socialstyrelsen och SiS 
ska, efter beslut av regeringen i december 2019, tillsammans 
utveckla ett nationellt avhopparprogram4). Avhopparprogram
met är en åtgärd inom regeringens 34punktsprogram mot 
gängkriminalitet, och ska bidra till att stödet till personer 
som vill eller kan motiveras till att lämna kriminella eller 
extremistiska miljöer eller grupperingar blir mer kunskaps
baserat, effektivt och samordnat. Uppdraget ska redovisas till 
regeringen den 1 december 2020.

VI ÄR RÄTT DIMENSIONERADE OCH UTFORMADE 
FÖR VÅR VERKSAMHET 
En grundläggande förutsättning för att vi ska kunna uppfylla 
vårt uppdrag är att vi har tillräcklig tillgång till platser. Vi är 
skyldiga att omedelbart anvisa plats för ungdomar och klienter 
som behöver placeras akut5). Det ställer höga krav på tillgången 
till akutplatser. Bristande tillgång innebär inte bara att vi 
riskerar att inte kunna uppfylla lagkraven. Det medför också 
onödigt mänskligt lidande, när människor tvingas vänta på 
placering trots att de har ett akut behov av vård. Frågan gäller 
inte bara tillgång till akutplatser, det handlar också om vilka 
möjligheter vi har att differentiera och anpassa vården för att 
möta ungdomars och klienters individuella vårdbehov. 

Under de senaste åren har vi kunnat notera vissa 
 förändringar i våra målgrupper. Det finns tecken på att 
andelen klienter i missbruksvården som har psykisk ohälsa 
och/eller funktionsnedsättning ökar. Inom ungdomsvården 
bedömer institutionerna att en högre andel ungdomar än 
tidigare har behov som kräver att de, periodvis eller under 
längre tid, vårdas i enskildhet (VIE). Vi har också noterat att 
konstellationsproblematiken inom ungdomsvården tycks öka. 
Det gäller både tillhörighet till gängrelaterade grupper och 
andra former av grupperingar. Det är en viktig faktor att 
beakta när vi beslutar var en ungdom ska vårdas, för att 
undvika att sammansättningen av ungdomar på en avdelning 
har en negativ inverkan på behandlingen.
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De förändrade behoven hos målgrupperna ställer delvis nya 
krav på tillgänglighet, utformning och säkerhet i våra lokaler. 
Flera av våra befintliga lokaler har brister som påverkar bland 
annat säkerheten, till exempel saknar en del institutioner 
möjlighet till avskiljning eller VIE. För att våra fastigheter ska 
ge förutsättningar för en trygg och säker vård och arbetsmiljö, 
och samtidigt kunna användas på ett flexibelt sätt har vi tagit 
fram en standard som styr utformningen av lokaler och 
utemiljöer både vid om och nybyggnad. 

Under 2020 fortsätter vi arbetet med att utöka och anpassa 
vår kapacitet och lokalernas utformning för att matcha 
efterfrågan och behov, och nya avdelningar kommer att 
öppnas vid ungdomshemmen Johannisberg, Björkbacken och 
Ljungaskog. Under 2020 öppnas även fyra nya avdelningar på 
ungdomshemmet Hässleholm.

Frågan om dimensionering och utformning handlar inte 
bara om de fysiska förutsättningarna. Det handlar också om 
att styra och stödja institutionerna, att utveckla nya arbetssätt 
och att ha en fungerande teknisk infrastruktur. På myndighets
nivå arbetar vi under 2020 med att förbättra styrning och stöd 
genom att förtydliga och förenkla styrande och stödjande 
dokument, och utveckla våra metoder för implementering och 
uppföljning av dessa. 

Vi fortsätter också arbetet med att utveckla nya arbetssätt. 
Genom att tidigt föra en dialog med socialtjänsten om den 
fortsatta planeringen för ungdomen/klienten får vi bättre 
förutsättningar för att planera ungdomens/klientens vård och 
behandling hos oss. Det ger oss också förutsättningar för 
målgruppsbedömningar, och bidrar därmed till att vi bättre 
kan anpassa vård och behandling till individens behov.

VI GER INDIVIDUELLT ANPASSAD VÅRD SOM 
 LEDER TILL FÖRÄNDRING
Det är vanligt att ungdomar och klienter som placeras hos oss 
har behov av insatser utöver den vård och behandling som vi 
kan erbjuda. Samsjuklighet i form av psykisk ohälsa och 
beroendeproblematik och psykisk ohälsa är vanlig bland både 
ungdomar och vuxna1) och två tredjedelar av ungdomarna har 
minst en konstaterad psykiatrisk diagnos2). Vi ser också 
tendenser till att en större andel av ungdomarna har nedsatt 
neuropsykiatrisk och/eller intellektuell funktionsförmåga. 
Bland klienterna inom missbruksvården ser vi en ökning av 
psykisk ohälsa, med eller utan funktionsnedsättning, och låg 
funktionsnivå.

De förändringar vi ser hos våra målgrupper innebär att vi 
behöver fortsätta arbetet med att utveckla och stärka vår 
samverkan med hälso och sjukvården, inte minst med 
 psykiatrin. Det är också angeläget att vi fortsätter utveckla vår 
samverkan med socialtjänsten, när det gäller kommunens 
planering för ungdomen/klienten efter utskrivning. 

Vi behöver kontinuerligt arbeta med kompetensutveckling 
av våra medarbetare. För att vi ska kunna tillhandahålla 
individuellt anpassad vård och behandling till ungdomar och 
klienter behöver medarbetare i ungdoms och klientnära 
arbete ha kunskap om olika former av ohälsa, funktions
nedsättningar och samsjuklighet. De behöver också ha verktyg 
för att kunna förstå och veta hur de ska tillgodose behov hos 
ungdomar/klienter oavsett hälsotillstånd och funktionsnivå. 
Genom att arbeta lokalt med att vidareutveckla samverkan 
med hälso och sjukvården ökar både vår kunskap om olika 
hälsotillstånd och variationer i funktionsförmåga, och våra 
förutsättningar för att tillgodose behoven hos ungdomar/
klienter som har behov av samordnad vård och behandling. 

För att stödja institutionerna behöver vi noga följa hur 
målgrupperna utvecklas, och kontinuerligt utveckla våra 
behandlingsmetoder. För att möta behoven har vi inlett ett 
arbete med att identifiera kunskapsbaserade metoder för 
behandling av ungdomar med koppling till kriminella miljöer, 
missbruksproblematik samt ungdomar och klienter med 
psykisk ohälsa. Arbetet kommer att slutföras under året. Det 
finns också ett stort behov av att stödja institutionerna med 
verktyg för behovsbedömning, för att säkerställa likvärdig vård 
och behandling inom hela SiS. 

Behandlingsplanen ska vara en integrerad del av en 
ungdoms/klients vård och behandling. Under 2020 kommer vi 
att arbeta med att höja kvaliteten i behandlingsplanerna, både 
genom att säkerställa att vi upprättar planer i rätt tid och att 
innehållet i behandlingsplanerna håller god kvalitet. Vi arbetar 
också med att utveckla arbetssätt för att säkerställa att 
institutionerna upprättar och genomför behandlingsplanerna 
enligt våra riktlinjer, och systematiskt följer upp att ungdomar 
och klienter får den vård och behandling som är planerad.

I skolverksamheten arbetar vi kontinuerligt för att öka såväl 
den erbjudna undervisningstiden som ungdomarnas vilja och 
förmåga att delta i undervisningen. Vi följer systematiskt upp 
elevernas upplevelse av undervisningen, deras engagemang 
och deras tilltro till den egna förmågan att lyckas med 
studierna. Med utgångspunkt i uppföljningen planerar och 
genomför vi insatser för att utveckla kvaliteten i utbildningens 
innehåll.

1) Socialstyrelsen 2019. Kartläggning av samsjuklighet i form av psykisk ohälsa och beroendeproblematik. Art.nr. 2019116481. Hämtad 20200117 från https://www.
socialstyrelsen.se/globalassets/sharepointdokument/artikelkatalog/ovrigt/2019116481.pdf

2) Socialstyrelsen. 2019. Vård för barn och unga i HVB utifrån deras samlade behov. Förutsättningar och former för integrerad och annan specialiserad vård. Art.nr. 2019212. 
Hämtad 20191031 från https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepointdokument/artikelkatalog/ovrigt/2019212.pdf
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Projekt SiS 2020
Projektet SiS 2020 ska bidra till att utveckla SiS ungdomsvård 
utifrån bästa tillgängliga kunskap och skapa förutsättningar för 
en differentierad vård och förbättrad vårdkedja för målgruppen. 
Under 2019 har ett pilotprojekt om en vårdmodell anpassad för 
ungdomar med psykisk funktionsnedsättning1) inletts. 
Vårdmodellen innebär att ungdomar med allvarliga psykiska 
funktionsnedsättningar vårdas i mindre grupper på en 
 avdelning med hög personaltäthet och personal med 
 kunskaper om psykiska funktionsnedsättningar. Projektet 
följs upp fortlöpande och kommer att utvärderas under 2020. 

Under 2019 har en modell för tidig målgruppsbedömning 
inom SiS akuttjänst utvecklats och prövats på utvalda ung
domshem. En uppföljning visar att arbetssättet ger goda 
förutsättningar för att bedöma ungdomens behov av insatser, 
och bidrar till att professionalisera akuttjänsten. Det finns 
också indikationer på att en tidig målgruppsbedömning kan 
bidra till att korta tiden på akutavdelning. Arbetet med 
modellen för tidig målgruppsbedömning kommer att fortsätta 
under 2020. 

Under 2020 genomför vi också pilotprojektet Multisystemisk 
ungdomsvård, med syfte att öka effekten av den vård och 
behandling som ungdomar får hos oss. Pilotprojektet innebär 
att en ny modell för organisering och ledning prövas på två 
ungdomshem för att utreda hur andra förutsättningar påverkar 
effekten av behandlingen.

Nytt klientadministrativt journalsystem
Alla insatser och annan information som är av betydelse för 
vården ska dokumenteras2). Dokumentationen är ett arbets
instrument för oss, och den hjälper oss att säkerställa att vi 
följer behandlingsplanen och ger oss förutsättningar att följa 
upp vården. Dokumentationen ger också underlag för 
 utvärdering och utveckling av vår verksamhet. 

Sedan 2018 pågår ett omfattande utvecklingsprojekt för att 
implementera ett nytt och mer ändamålsenligt verksamhets
stöd. Det nya verksamhetsstödet ska effektivisera arbetet med 
platsanvisning och klientadministration, kvalitetssäkra 
behandlingsplanering, beslut, journalföring och uppföljning 
av verksamheten, samt stödja faktureringsprocessen.

Under 2020 fortsätter arbetet med att utveckla och 
kvalitets säkra det nya journalsystemet. En ny version av 
elektronisk platsansökan ska driftsättas efter sommaren, och 
under året kommer funktioner för beslut, behandlingsplanering 
och journalföring, fakturering samt infrastruktur att utvecklas. 
Den första versionen av systemet är planerad att tas i drift 
under första kvartalet 2021.

VI HAR EN TRYGG OCH SÄKER VÅRD- 
OCH ARBETSMILJÖ
Såväl den fysiska som den sociala miljön på våra institutioner 
behöver utformas för att möjliggöra en trygg och säker vård 
och arbetsmiljö. Den fysiska miljön handlar till exempel om 
utformningen av lokaler, säkerhetssystem och tillgänglighets
aspekter. För att säkerställa att den fysiska miljön ger förutsätt
ningar för en trygg och säker vård och arbetsmiljö utformas 
nya lokaler enligt ett standardkoncept. Den sociala vård och 
arbetsmiljön handlar bland annat om hur vi bemöter kollegor 
och ungdomar/klienter, vår förmåga att förebygga och hantera 
hot och våldssituationer med mera.

Alla nyanställda medarbetare ska genomföra SiS basutbild
ning. Under 2020 kommer vi också att utveckla en normerad 
introduktionsutbildning för medarbetare i ungdoms och 
klientnära arbete. En förutsättning för att kunna upprätthålla 
säkerheten på våra institutioner är att medarbetare i ung
doms och klientnära arbete har verktyg för att arbeta 
systematiskt med riskbedömning, och kunskap om hur de ska 
agera för att förhindra att en hot och våldssituation uppstår. 
Därför ska alla som arbetar ungdoms eller klientnära årligen 
delta vid ett utbildningstillfälle och fyra övningstillfällen i 
konflikthanteringsprogrammet No Power No Lose (NPNL), 
som ger kunskap om och träning i att hantera situationer som 
annars kan leda till upptrappning och våld. 

Utvecklingen under de senaste åren, bland annat den 
ökande konstellationsproblematiken inom ungdomsvården, 
medför ett behov av att öka vårt fokus på säkerhet och se över 
säkerhetsarbetet. Av den anledningen har vi tillsatt en 
utredning med syfte att föreslå en säkerhetsorganisation. 
Utredningen ska belysa säkerhetsfrågor i ett brett perspektiv, 
såväl teknisk/fysisk som dynamisk, samverkan med andra 
aktörer för informationsinhämtning med mera.

Karaktären på vår verksamhet gör att vi behöver vara 
särskilt observanta på risker som finns eller kan uppstå på våra 
institutioner. Under 2020 kommer vi att utveckla myndighet
ens systematiska arbete med den organisatoriska och sociala 
arbetsmiljön för att främja en god arbetsmiljö, förebygga 
ohälsa och reducera omständigheter som kan förorsaka risker i 
medarbetares och elevers arbetsmiljö, bland annat genom att 
utveckla arbetet med händelserapportering.

VI ÄR EN ATTRAKTIV ARBETSGIVARE
Våra medarbetare är en förutsättning för att vi ska kunna 
tillhandahålla vård och behandling som ger de ungdomar 
och klienter som är placerade hos oss goda möjligheter till 
förändring. Därför är kompetensförsörjning, i synnerhet inom 

1) Motsvarande personkrets 1 enligt lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS)
2) 11 kap. 5 § SoL
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ungdoms och klientnära arbete, en central fråga på både kort 
sikt och i ett längre perspektiv. För att lyckas rekrytera och 
behålla medarbetare arbetar vi aktivt med vårt arbetsgivar
varumärke. 

Under 2020 fortsätter vi arbetet inom projektet Attraktiv 
arbetsgivare, bland annat genom kampanjen Det gäller livet 
som ska tydliggöra SiS som en myndighet med ett samhälls
viktigt uppdrag och öka kunskapen om SiS som arbetsgivare. 
För att öka intresset för SiS som arbetsgivare genomför vi en 
rekryteringsturné med en utställningstrailer. Potentiella 
medarbetare får möjlighet att träffa yrkesambassadörer och 
genom Virtual Reality (VR)filmer och föreläsningar få veta 
mer om hur det är att jobba på en SiSinstitution. För att 
säkerställa personaltillgången under semesterperioden 
genomför vi också en sommarjobbskampanj under våren.

Vår verksamhet är utspridd över hela landet, vilket innebär 
vissa utmaningar för att få medarbetare att känna delaktighet 
och samhörighet med myndigheten som helhet. Vi behöver 
därför arbeta med att etablera Ett SiS, och att skapa en 
medvetenhet om att institutionerna, verksamhetskontoren och 
huvudkontoret är en och samma myndighet, som styrs av 
samma värderingar och arbetar mot samma mål. Arbetet 
innebär bland annat att tydliggöra roller och ansvar i organisa
tionen, och att stärka myndighetens chefer i rollen som tydliga 
ledare och arbetsgivarföreträdare. 

Arbetet med Ett SiS ska också bidra till att vi kan behålla de 
medarbetare som idag finns hos oss. Engagerade medarbetare 
som känner stolthet över att bidra till att uppfylla SiS vision 
– en plats för förändring – ger förutsättningar att bygga ett gott 
arbetsklimat, där medarbetare växer och deltar i utvecklingen 
av verksamheten. Ett gott arbetsklimat är också en förutsätt
ning för att motverka oönskade beteenden och oegentligheter. 
Det är vi tillsammans som skapar det klimat vi har på arbets
platsen. Varje medarbetare och chef har därför ett personligt 
ansvar för att bemöta såväl kollegor som ungdomar och 
klienter i enlighet med SiS värdeord respekt, omtanke och tyd
lighet. Vi har också ett gemensamt ansvar att föra en kontinu
erlig dialog både om våra värdeord, bemötandefrågor och 
rollen som statsanställda, för att hålla innebörden av dem 
levande. 

VÅRT SYSTEMATISKA KVALITETSARBETE 
 FÖRBÄTTRAR VÅR VERKSAMHET 
Vårt systematiska kvalitetsarbete säkerställer att vi håller en god 
kvalitet och identifierar utvecklingsområden vi behöver arbeta 
med. Genom att definiera vad kvalitet innebär inom olika 
verksamhetsområden kan vi utveckla mått som möjliggör 
mätning och uppföljning. 

Under 2019 har vi implementerat SiSplus, som är ett 
systemstöd för verksamhetsplanering, uppföljning och analys. 
Under 2020 prioriterar vi arbetet med att utveckla vårt 
kvalitetsledningssystem, och kommer att arbeta särskilt med 
att utveckla och implementera strukturer för kvalitetsledning. 
Kvalitetsledningssystemet utgör stommen i det systematiska 
kvalitetsarbetet, och skapar förutsättningar för att systematiskt 
planera, leda, följa upp och förbättra verksamheten. 

Alla offentliga verksamheter i Sverige är skyldiga att 
säkerställa att de mänskliga rättigheterna tillgodoses hos de 
människor som kommer i kontakt med verksamheten. 
Ungdomar och klienter som är placerade hos oss är ofta 
föremål för tvångsåtgärder. Därför är det särskilt viktigt att 
vi respekterar, främjar och förverkligar de mänskliga 
 rättigheterna för dem. Under perioden 2019–2021 deltar vi 
i kommittén Demokratin 100 år – en samling för en stark 
demokrati, och kommer att genomföra ett antal demokrati
stärkande aktiviteter. 

Liksom andra myndigheter och offentliga aktörer i Sverige 
ska SiS verka för att Sverige ska uppnå målen i Agenda 2030. 
Flera av de mål som berör social hållbarhet är integrerade 
delar i vår kärnverksamhet, däribland hälsa och välbefinnande 
(mål 3), god utbildning för alla (mål 4), och minskad ojämlik
het (mål 10). Utöver dessa mål arbetar vi också med mål 
kopplade till klimat och miljö, till exempel hållbar konsumtion 
och produktion (mål 12), bekämpa klimatförändringarna (mål 
13), samt ekosystem och biologisk mångfald (mål 15)1). Vårt 
systematiska hållbarhetsarbete kopplat till klimat och miljö 
omfattar bland annat strävan att minska mängden avfall, 
tillämpa hållbara upphandlingsmetoder, minska förbrukning
en av plast och engångsartiklar, kemikalier och minska våra 
koldioxidutsläpp. Vi ska också gynna biologisk mångfald 
genom att öka andelen ekologiska livsmedel. 

1) Läs mer om de globala målen i Agenda 2030: https://www.globalamalen.se/omglobalamalen/
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PLANERING FÖR 2020

MÅL
Den strategiska planen anger de strategiska mål som vi har satt 
upp för att säkerställa att vi gör rätt saker för att klara vårt 
uppdrag och utvecklas mot visionen Plats för förändring. De 
strategiska målen, tillsammans med bedömning av nuläge och 
värdering av kommande års utmaningar, ligger till grund för 
planeringen av förestående verksamhetsår.

Inför varje nytt verksamhetsår tar vi fram verksamhetsmål 
som gäller för det kommande året. Verksamhetsmålen 
beskriver vilket tillstånd myndigheten ska ha uppnått i slutet 
av året. Alla verksamheter bidrar till att uppfylla verksamhets
målen genom att planera och genomföra aktiviteter som leder 
mot målen.

SiS strategiska mål för 2019–2021 med tillhörande verksamhetsmål för 2020
Strategiskt mål 2019–2021 Verksamhetsmål 2020

Vi är rätt dimensionerade och utformade för vår verksamhet. • Vi kan bättre möta efterfrågan genom ett flexibelt utnyttjande 
av våra platser.

• Vi har förbättrat förmågan att stödja och styra verksamheten.

Vi ger individuellt anpassad vård som leder till förändring. • Vi kan möta behov hos ungdomar och klienter med 
 funktionsnedsättningar.

• Vi bedriver en skolverksamhet som är likvärdig den inom 
 skolväsendet.

• Vi höjer kvaliteten i planering, genomförande och uppföljning av 
behandlingsplaner.

Vi har en trygg och säker vård- och arbetsmiljö. • Vi har etablerat en samordnad organisation för säkerhetsarbetet.
• Vi har utvecklat vårt systematiska arbetsmiljöarbete.
• Alla medarbetare i ungdoms- och klientnära verksamheter 

kan förebygga och hantera hot- och våldssituationer.

Vi är en attraktiv arbetsgivare. • Vårt arbetsklimat uppmuntrar och engagerar medarbetarna.
• Vi rekryterar och behåller medarbetare med rätt kompetens.

Vårt systematiska kvalitetsarbete förbättrar vår verksamhet. • Vi har utvecklat vårt ledningssystem.
•  Vi har ökat kunskapen om ett rättighetsbaserat arbetssätt och 

kan tillgodose ungdomars och klienters rättigheter.
•  Vi bidrar till en hållbar miljö.
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VÅRA RISKER
Vi ska analysera, åtgärda, följa upp och dokumentera de risker 
som kan hindra oss från att bedriva vår verksamhet och utföra 
vårt uppdrag1). Generaldirektören har fastställt SiS myndighets
gemensamma risker för 2020. Åtgärder för att hantera dessa 

risker ska genomföras på verksamhetskontor, institutioner 
samt på huvudkontorets avdelningar och enheter. Syftet med 
åtgärderna är att reducera riskerna så att uppgifter och mål kan 
uppfyllas. 

SiS risker 2020
Risk Riskhantering

Vi kan inte konkurrera på arbetsmarknaden för att tillgodose 
vårt kompetensbehov.

Reducera

Nyanställda saknar adekvat utbildning inför arbetet med 
ungdomar och klienter.

Reducera

Vi har inte tillräckliga systemstöd och arbetssätt för att 
stödja vår verksamhet.

Reducera

den interna styrningen och kontrollen får inte avsedd effekt. Reducera

Stödet från HK/VK matchar inte behovet av stöd och styrning 
i kärnverksamheten.

Reducera

Vi har inte rätt behandlingsmetoder för vissa målgrupper. Reducera

Vi kan inte upprätthålla säkerheten på våra institutioner. Reducera

Vi uppfyller inte lagkrav (Lou) vid inköp och upphandling. Reducera

Vi kan inte upprätthålla informationssäkerheten. Reducera

Vi har inte tillräckliga signalsystem för att agera vid icke  professionellt 
beteende (gentemot ungdomar och klienter).

Reducera

1) Förordningen [2007:603] om intern styrning och kontroll
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EKONOMISKA FÖRUTSÄTTNINGAR OCH PLATSER 
FÖR VERKSAMHETSÅRET 2020

Antal planerade helårsplatser per tjänst

LVU LSU LVM

SiS tjänst flickor/pojkar flickor Pojkar Totalt flickor Pojkar Totalt Kvinnor Män Totalt

Akut  54 145 199    15 32 47

utredning 8 22 59 89       

Behandling 4 156 227 387 2 66 68 111 216 327

Totalt 12 232 431 675 2 66 68 126 248 374

Antal planerade vårddygn för eftervård och 27 § -vård

LVU eftervård 27 § LVM

flickor/pojkar flickor Pojkar Totalt Kvinnor/män Kvinnor Män Totalt Totalt antal vårddygn 
utanför institution

1 825 1 192 3 017 12 623 27 077 39 700 42 717

PLATSER
Inför varje nytt verksamhetsår tar vi beslut om antalet 
 vård platser inom verksamheten. Vid låg beläggning eller 
till exempel skadegörelse kan platser tillfälligt stängas och 
vid hög beläggning kan tillfälliga platser öppnas. 

Vi har flera olika tjänster och vården bedrivs både i öppna 
och mer låsbara former. Totalt för hela SiS är antalet planerade 
helårsplatser för 2020 fastställt till 1 117 stycken. Antalet 

platser har därmed minskat med 5 stycken jämfört med 2019. 
Inom ungdomsvården ökar antalet planerade platser med 
totalt 12 stycken. Ökningen sker inom behandlingsverksam
heten med 46 platser och utredningsverksamheten med 
1 plats, medan akutverksamheten minskar med 35 platser. 
Antalet platser för sluten ungdomsvård är oförändrat. Inom 
missbruksvården minskar antalet platser med 17 stycken. 

Vi bedriver också eftervård för ungdomar som har vårdats enligt 
LVU samt vård i annan form enligt 27 § LVM för vuxna. Dessa 
verksamheter planeras i vårddygn. Antalet planerade efter

vårdsdygn enligt LVU är 2 196 färre jämfört med föregående år 
medan antalet planerade vårddygn för 27 § LVM är detsamma 
som 2019.
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EKONOMISKA FÖRUTSÄTTNINGAR
Våra ekonomiska förutsättningar styrs av finansiella villkor i 
regleringsbrevet. Finansieringsmodellen består av en 
blandfinansiering mellan anslag och avgifter för ungdoms-
vården och missbruksvården samt full anslagsfinansiering 
för sluten ungdomsvård. Vi beräknas gå in i 2020 med ett 
underskott på cirka 81 mnkr för den avgiftsfinansierade 
verksamheten och ett anslagssparande på cirka 60 mnkr för 
den anslagsfinansierade andelen. Vårt resultat för 2020 
förväntas uppgå till cirka 10 mnkr och myndighetens 

utgående balans förväntas bli en utnyttjad anslagskredit på 
cirka 4 mnkr på anslagsdelen och ett underskott på cirka 
14 mnkr på avgiftssidan. 

Intäkter
Våra intäkter budgeteras till 3 343 mnkr vilket motsvarar en 
ökning med 5 procent i förhållande till 2019. Anslaget ökar 
med 2 procent i förhållande till tilldelningen 2019 och 
avgiftsintäkterna förväntas öka med cirka 5 procent till följd 
av högre avgiftstaxa 2019. 

34 %

1 %

65 %

Anslag

Avgiftsintäkter

Övriga intäkter

Fördelning av SiS finansiering 2020

Översikt finansiering 2020 (mnkr)

Intäktstyp Budget 2020 Budget 2019 Förändring (mnkr) Förändring (%)

Anslag 1 157 1 132 25 2 %

Avgiftsintäkter 2 162 2 054 108 5 %

övriga intäkter 24 24 0 0 %

Intäkter totalt 3 343 3 210 133 4 %

Kostnader
Kostnaderna budgeteras till 3 333 mnkr, vilket är en ökning 
med 213 mnkr, eller 7 procent, jämfört med året innan. Inom 
kärnverksamheten ökar kostnaderna med 99 mnkr, eller 
4 procent, till följd av löne och indexuppräkning samt ökade 
kostnader för utbyggnad av nya avdelningar. Lokalkostnaderna 
ökar med 77 mnkr, eller 22 procent, vilket beror på ökade 

hyreskostnader för utökad kapacitet samt investeringar för 
framtida kapacitetsökningar. Myndighetens overheadkostnader 
ökar med 48 mnkr. Främsta skälen till ökningen är förstärkning 
av huvudkontoret med cirka 30 årsarbetskrafter och ökade IT 
kostnader för bland annat utveckling av ett nytt verksamhetsstöd 
för journalföring och dokumentation. 
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Översikt budget 2020 (mnkr)

Budget 2020 Budget 2019 Förändring (mnkr) Förändring (%)

ungdomsvård syd 1 055 956 99 10 %

ungdomsvård norr 733 741 –8 –1 %

Missbruksvård 625 627 –2 0 %

Summa kärnverksamhet 2 412 2 324 88 4 %

Summa lokalkostnader 433 356 77 22 %

Huvudkontoret enheter 177 146 31 21 %

Verksamhetskontor 53 46 7 14 %

Projekt och gemensamma kostnader 131 143 –12 –8 %

fou-medel 13 15 –2 –14 %

IT-förvaltning och nyutveckling av system 115 90 25 28 %

Summa overhead myndighet 488 440 48 11 %

Totala kostnader 3 333 3 120 213 7 %

Investeringar
Budgeterade investeringar uppgår till 71 mnkr vilket är en 
ökning med 13 mnkr, eller 22 procent, jämfört med föregående 
år. Ökningen avser investeringsbehov i lokaler, säkerhet och IT 
för att utöka kapaciteten och därmed skapa nya platser.

Översikt investeringsbudget 2020 mnkr

mnkr

Verksamhetsområden 15

Lokaler 50

IT förvaltning 8

Totala investeringar 73

72 %

15 %

13 %
Summa kärnverksamhet

Summa lokalkostnader

Summa overhead myndighet

Fördelning av SiS budget 2020
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Beredskapsjobb
Verksamhetsplanen följs upp tertialvis med utgångspunkt i 
målen och verksamhetens budget. Uppföljningen omfattar 
verksamhetens resultat, riskhantering och ekonomisk 
 utveckling. Den innehåller också olika nyckeltal. Därutöver 
följer vi upp åtgärder utifrån granskningar av internrevisionen 
och våra tillsynsmyndigheter.

Uppföljningen dokumenteras och resultaten behandlas i 
dialoger, först mellan institutioner och verksamhetsdirektör 
och därefter mellan verksamhetsdirektör/avdelningschef på 
huvudkontoret och generaldirektören. 

Verksamheten följs också upp genom egenkontroller som 
institutionerna genomför inom den egna verksamheten. 
Egenkontrollerna innebär att verksamheten månadsvis 
genomför fastställda kontroller av verksamheten, analyserar 
resultatet, samt vid behov upprättar handlingsplaner och 
vidtar åtgärder. Vid behov eskaleras iakttagelser, avvikelser, 
identifierade brister och förbättringsåtgärder till en högre nivå 
inom organisationen.

UPPFÖLJNING 
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BILAGA: BUDGET SIS HUVUDKONTOR

REGERINGSuPPdRAG ocH uPPföLJNING

Huvudkontoret ansvarar för övergripande frågor, samordning och normering och är ett stöd till verksamhetsområdena. Huvudkon
toret är placerat i Stockholm. På huvudkontoret finns GDkansliet, internrevisionen och sex avdelningar.

BUDGET
Totala kostnader för de respektive avdelningarna och enheterna på SiS huvudkontor.

Totala kostnader (tkr)

GD-kansli 9 819

Internrevision 1 929

Avdelningen för planering och ekonomi 36 751

Varav avdelningskansli 3 897

Varav planeringsenheten 9 644

Varav placeringsenheten 10 655

Varav inköps- och upphandlingsenheten 5 359

Varav redovisningsenheten 7 196

Avdelningen för utveckling av vård och behandling 72 313

Varav avdelningskansli 3 151

Varav vård- och behandlingsenheten 26 005

Varav forsknings- och utvecklingsenheten 43 157

IT-avdelningen 49 912

Varav kansliet för it-utveckling och säkerhet 8 872

Varav IT-enheten 14 760

Varav enheten för växel och kontor 9 497

Varav enheten för lokaler och miljö 9 611

Varav enheten för IT-utveckling och förvaltning 7 172

Juridiska avdelningen 12 099

Kommunikationsavdelningen 22 506

Varav avdelningskansli kommunikation 1 496

Varav kommunikationsenheten 21 010

HR-avdelningen 54 076

Varav HR-kansliet 36 055

Varav enheten för arbetsgivarpolitik och arbetsmiljö 10 842

Varav enheten för kompetensförsörjning 7 179

IT förvaltning och nyutveckling av system 115 223

Centrala lokalkostnader 432 651

Summa 807 279
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BILAGA 1
1. Budget och platser
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BILAGA 1

BILAGA 1. BUDGET OCH PLATSER 2020

FÖRKORTNINGAR
Redovisar budget och planerade vårdplatser inom de tre verksamhetsområdena ungdomsvård norr, ungdomsvård söder och 
missbruksvården. Platserna i tabellerna avser helårsplatser på institutionerna.

Förklaringar till förkortningar och begrepp som förekommer i platstabellerna:
• Utr = utredning
• Beh = behandling
• MSI = Multisystemisk institutionsvård
• TFCO = Treatment Foster Care Oregon. Ett behandlingsprogram för unga med antisocialt och/eller kriminellt beteende.
• 27 § = Behandling i frivillig form, så kallad 27 §vård, utanför LVMhemmet. 
• SiS tjänst som har beteckning (*) = tjänst för ungdomar och klienter med särskilda vårdbehov.
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VERKSAMHETSOMRÅDE UNGDOMSVÅRD NORR

Verksamhetsområdet för ungdomsvård norr bedriver individuellt anpassad tvångsvård för barn och 
ungdomar och verkställer sluten ungdomsvård. Inom verksamhetsområdet finns 10 institutioner. Till 
verksamhetsområdet finns ett verksamhetskontor vars uppgift är planering och uppföljning av 
verksamhet och budget och att samordna och stödja institutionerna i frågor om vård och behandling, 
skola, juridik, ekonomi, hälso- och sjukvård samt i personalfrågor. Verksamhetskontoret ansvarar 
även för intern granskning och kontroll, med särskilt fokus på rättssäkerhet. Verksamhetskontoret är 
placerat i Uppsala.

BUDGET
Total budget för verksamhetsområde ungdomsvård norr (tkr)

LVU LSU Eftervård Totalt

Intäkter av avgifter m.m. 623 023  2 530 625 553

Interna vårdintäkter  97 920  97 920

Totala intäkter 623 023 97 920 2 530 723 473

Personalkostnader 570 958 94 185 1 196 666 339

övriga driftskostnader 58 972 6 252 1 051 66 275

Totala kostnader 629 930 100 437 2 247 732 614

     

Investeringsram 4 340   4 340

Totala kostnader, intäkter och investeringsram för verksamhetskontoret och 
de respektive institutionerna inom ungdomsvård norr (tkr) 

Totala intäkter* Totala kostnader Investeringsram

Verksamhetskontoret 52 17 706 350

Johannisberg 86 859 90 375 1 350

Vemyra 43 245 42 909 50

Bergsmansgården 28 921 31 522 70

Sundbo 89 771 97 795 120

Tysslinge 97 695 92 340 400

folåsa 91 712 87 838 700

Eknäs 62 186 61 409 300

Bärby 122 128 122 929 300

Klarälvsgården 45 185 44 936 350

Rebecka LVu 55 770 60 561 350

Summa 723 525* 750 320 4 340

* Varav 97 920 tkr är interna LSU intäkter.
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PLANERADE HELÅRSPLATSER

Totalt planerade helårsplatser inom verksamhetsområdet
Tjänstetyp Avdelningstyp Platser 

flickor
Platser 
pojkar

Platser 
totalt

Vårddygn

LVu Akut (låst) Låsbar 9 68 77 24 794

LVu Akut* Låsbar 4 18 22 7 084

LVu utr (låst) Låsbar 7 30 37 11 914

LVu Beh (låst) Låsbar 53 59 112 36 064

LVu Beh (öppen) öppen 11 6 17 5474

LSu-vård* Sluten 0 2 2 644

LSu-vård öppen 0 7 7 2 254

LSu-vård Sluten 0 34 34 10 948

LVu E-vård Eftervård    642

Totalt  84 224 308 99 818

PLANERADE HELÅRSPLATSER PÅ DE RESPEKTIVE INSTITUTIONERNA

SIS UNGDOMSHEM BERGSMANSGÅRDEN
Beskrivning av uppdrag

Icke skolpliktiga flickor med psykosocial problematik samt kriminalitet och missbruk.

Planerade platser

Kst/Avdelning Avdelningstyp Tjänstetyp Målgrupp Platser Vårddygn

20410 ålängan Låsbar LVu Beh (låst) flickor 8 2 576

20411 Villan Låsbar LVu Beh (öppen) flickor 6 1 932

Totalt    14 4 508

SIS UNGDOMSHEM BÄRBY
Beskrivning av uppdrag

Icke skolpliktiga pojkar med psykosocial problematik samt kriminalitet och missbruk. Institutionen erbjuder behandling av unga sexualförö-
vare. Institutionen har i uppdrag att bedriva vård för ungdomar med särskilda vårdbehov. Institutionen har platser avsedda för pojkar som 
dömts till sluten ungdomsvård.

Planerade platser

Kst/Avdelning Avdelningstyp Tjänstetyp Målgrupp Platser Vårddygn

21410 Höjden Låsbar LVu utr (låst) Pojkar 7 2 254

21411 Tunet Låsbar LVu Beh (låst) Pojkar 7 2 254

21413 Bågen öppen LVu Beh (öppen) Pojkar 2 644

21414 Sirius Primär Låsbar LVu Beh (låst) Pojkar 7 2 254

21415 Sirius intag och motivation Låsbar LVu Akut (låst) Pojkar 10 3 220

21416 Sirius eftervård Eftervård LVu Eftervård Pojkar  642

21417 Klockbacka Låsbar LVu Akut* Pojkar 7 2 254

41410 Höjden, LSu Sluten LSu-vård Pojkar 1 322

41412 Garanten, LSu Sluten LSu-vård Pojkar 6 1 932

41413 Bågen, LSu öppen LSu-vård Pojkar 2 644

41417 Klockbacka, LSu Sluten LSu-vård* Pojkar 1 322

Totalt    51 17 064
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SIS UNGDOMSHEM EKNÄS
Beskrivning av uppdrag

Icke skolpliktiga pojkar med psykosocial problematik samt kriminalitet och missbruk.

Planerade platser

Kst/Avdelning Avdelningstyp Tjänstetyp Målgrupp Platser Vårddygn

21110 ängsgård Låsbar LVu Beh (låst) Pojkar 6 1 932

21111 äppelgård Låsbar LVu Akut (låst) Pojkar 8 2 576

21112 Södra Mistelgård Låsbar LVu utr (låst) Pojkar 6 1 932

21113 Norra Mistelgård Låsbar LVu Akut (låst) Pojkar 6 1 932

Totalt    26 8 372

SIS UNGDOMSHEM FOLÅSA
Beskrivning av uppdrag

Skolpliktiga och icke skolpliktiga flickor och pojkar med psykosocial problematik samt kriminalitet och missbruk.

Planerade platser

Kst/Avdelning Avdelningstyp Tjänstetyp Målgrupp Platser Vårddygn

20910 Röda stugan Låsbar LVu utr (låst) Pojkar 8 2 576

20920 Allén Låsbar LVu Beh (låst) Pojkar 7 2 254

20925 Villan Låsbar LVu Beh (låst) Pojkar 8 2 576

20930 Västan Låsbar LVu Beh (låst) flickor 8 2 576

20935 östan Låsbar LVu Beh (låst) flickor 7 2 254

Totalt    38 12 236

SIS UNGDOMSHEM JOHANNISBERG
Beskrivning av uppdrag

Skolpliktiga flickor och pojkar med psykosocial problematik samt kriminalitet och missbruk. Icke skolpliktiga pojkar med psykosocial 
problematik samt kriminalitet och missbruk. Institutionen har i uppdrag att ta emot utvisningsdömda pojkar. Institutionen har platser 
avsedda för pojkar som dömts till sluten ungdomsvård.

Planerade platser

Kst/Avdelning Avdelningstyp Tjänstetyp Målgrupp Platser Vårddygn

20110 Akut Låsbar LVu Akut (låst) Pojkar 2 644

Låsbar LVu utr (låst) Pojkar 5 1 610

20111 Behandling Låsbar LVu Beh (låst) Pojkar 4 1 288

20112 utredning Låsbar LVu utr (låst) Pojkar 1 322

20113 Avdelning 1 (Sävast) Låsbar LVu Akut (låst) Pojkar 1 322

Låsbar LVu utr (låst) Pojkar 3 966

Låsbar LVu Akut* Pojkar 2 644

20114 Avdelning 2 (Sävast) Låsbar LVu Beh (låst) flickor 6 1 932

20115 Ny std avdelning 1 Låsbar LVu Beh (låst) flickor 4 1 288

20116 Ny std avdelning 2 Låsbar LVu Beh (låst) flickor 2 644

40111 LSu Behandling Sluten LSu-vård Pojkar 3 966

40112 LSu Mottagning/utredning Sluten LSu-vård Pojkar 3 966

Totalt    36** 11 592

** Platserna är beräknade för helår 2020. T.o.m. april har Johannisberg 30 platser och fr.o.m. maj 37 platser och fr.o.m nov 44 platser.
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SIS UNGDOMSHEM KLARÄLVSGÅRDEN
Beskrivning av uppdrag

Icke skolpliktiga pojkar med psykosocial problematik samt kriminalitet och missbruk.

Planerade platser

Kst/Avdelning Avdelningstyp Tjänstetyp Målgrupp Platser Vårddygn

24310 Visten (MSI) Låsbar LVu Beh (låst) Pojkar 7 2 254

24311 örten (MSI) Låsbar LVu Beh (låst) Pojkar 9 2 898

24320 Saltus öppen LVu Beh (öppen) Pojkar 4 1 288

Totalt   20 6 440

SIS UNGDOMSHEM REBECKA
Beskrivning av uppdrag

Icke skolpliktiga flickor med psykosocial problematik samt kriminalitet och missbruk. Institutionen har i uppdrag att bedriva vård för 
ungdomar med särskilda vårdbehov.

Planerade platser

Kst/Avdelning Avdelningstyp Tjänstetyp Målgrupp Platser Vårddygn

24610 Saga Låsbar LVu Beh (låst) flickor 7 2 254

24613 freja Låsbar LVu Akut (låst) flickor 2 644

Låsbar LVu Akut* flickor 4 1 288

24615 Högantorp Låsbar LVu utr (låst) flickor 7 2 254

24616 Motivationsavdelning öppen LVu Beh (öppen) flickor 5 1 610

Totalt    25 8 050

SIS UNGDOMSHEM SUNDBO
Beskrivning av uppdrag

Icke skolpliktiga pojkar med psykosocial problematik samt kriminalitet och missbruk. Institutionen har i uppdrag att bedriva vård för 
ungdomar med särskilda vårdbehov. Institutionen har platser avsedda för pojkar som dömts till sluten ungdomsvård. 

Planerade platser

Kst/Avdelning Avdelningstyp Tjänstetyp Målgrupp Platser Vårddygn

20610 Strandgården Låsbar LVu Akut* Pojkar 7 2 254

20611 Sjögården Låsbar LVu Beh (låst) Pojkar 2 644

Låsbar LVu Akut* Pojkar 2 644

20615 Persbo Låsbar LVu Beh (låst) Pojkar 1 322

40610 Aspen, LSu Sluten LSu-vård* Pojkar 1 322

40611 Sjögården, LSu Sluten LSu-vård Pojkar 1 322

40612 Nygård LSu Sluten LSu-vård Pojkar 8 2 576

40613 Räddningstjänsten, LSu öppen LSu-vård Pojkar 5 1 610

40614 Wengren, LSu Sluten LSu-vård Pojkar 6 1 932

40615 Persbo, LSu Sluten LSu-vård Pojkar 6 1 932

Totalt    39 12 558
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SIS UNGDOMSHEM TYSSLINGE
Beskrivning av uppdrag

Icke skolpliktiga pojkar med psykosocial problematik samt kriminalitet och missbruk. 

Planerade platser

Kst/Avdelning Avdelningstyp Tjänstetyp Målgrupp Platser Vårddygn

20710 castor Låsbar LVu Akut (låst) Pojkar 7 2 254

20711 Pollux Låsbar LVu Akut (låst) Pojkar 7 2 254

20712 Taurus Låsbar LVu Akut (låst) Pojkar 7 2 254

20713 Leo Låsbar LVu Akut (låst) Pojkar 7 2 254

20714 Scorpio Låsbar LVu Akut (låst) Pojkar 7 2 254

20715 Libra Låsbar LVu Akut (låst) Pojkar 6 1 932

Totalt    41 13 202

SIS UNGDOMSHEM VEMYRA
Beskrivning av uppdrag

Icke skolpliktiga flickor med psykosocial problematik samt kriminalitet och missbruk. 

Planerade platser

Kst/Avdelning Avdelningstyp Tjänstetyp Målgrupp Platser Vårddygn

20310 utsikten Låsbar LVu Beh (låst) flickor 7 2 254

20311 Hagegården Låsbar LVu Akut (låst) flickor 7 2 254

20312 Insikten Låsbar LVu Beh (låst) flickor 4 1 288

Totalt    18 5 796
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VERKSAMHETSOMRÅDE UNGDOMSVÅRD SÖDER

Verksamhetsområdet för ungdomsvård söder bedriver individuellt anpassad tvångsvård för barn 
och ungdomar och verkställer sluten ungdomsvård. Inom verksamhetsområdet finns 12 institutioner. 
Till verksamhetsområdet finns ett verksamhetskontor vars uppgift är planering och uppföljning av 
verksamhet och budget och att samordna och stödja institutionerna i frågor om vård och behandling, 
skola, juridik, ekonomi, hälso- och sjukvård samt i personalfrågor. Verksamhetskontoret ansvarar 
även för intern granskning och kontroll, med särskilt fokus på rättssäkerhet. Verksamhetskontoret är 
placerat i Göteborg.

BUDGET
Total budget för verksamhetsområde ungdomsvård söder (tkr) 

LVU LSU Eftervård Totalt

Intäkter av avgifter m.m. 979 563  8 790 988 353

Interna vårdintäkter  58 668  58 668

Totala intäkter 979 563 58 668 8 790 1 047 021

Personalkostnader 896 900 51 525 6 003 954 428

övriga driftskostnader 93 492 6 072 539 100 103

Totala kostnader 990 392 57 597 6 542 1 054 531

     

Investeringsram 5 050   5 050

Totala kostnader, intäkter och investeringsram för verksamhetskontoret  
och de respektive institutionerna inom ungdomsvård söder (tkr) 

Totala intäkter* Totala kostnader Investeringsram

Verksamhetskontoret 60 15 785 1315

fagared 138 460 137 868 639

Nereby 67 908 75 358 350

Björkbacken 57 852 61 204 350

Brättegården 84 552 87 855 350

Margretelund 89 260 92 585 423

Ljungbacken 130 201 102 349 498

Långanäs 103 121 112 146 466

Stigby 74 510 70 552 175

Hässleholm 66 676 78 337 350

Ljungaskog 75 895 78 505 358

Råby 113 795 111 570 150

Ryds brunn 44 790 46 202 350

Summa 1 047 081 1 070 316 5 774

* Varav 58 668 tkr är interna LSU intäkter.
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PLANERADE HELÅRSPLATSER UNGDOMSVÅRD SÖDER

Totalt planerade helårsplatser inom verksamhetsområdet 
Tjänstetyp Avdelningstyp Platser flickor 

och pojkar
Platser 
flickor

Platser 
pojkar

Platser 
totalt

Vårddygn

LVu Akut (låst) Låsbar 0 38 50 88 28 336

LVu Akut* Låsbar 0 3 9 12 3 864

LVu utr (låst) Låsbar 7 15 29 51 16 422

LVu utr (öppen) öppen 1   1 322

LVu Beh (öppen) öppen 0 16 38 54 17 388

LVu Beh (låst) Låsbar 0 57 101 158 50 876

LVu Beh (MSI) Låsbar  6 12 18 5 796

LVu Beh Trollebo/Kullen Låsbar 4 4 0 8 2 576

LVu Beh* Låsbar 0 9 11 20 6 440

LSu-vård öppen 0 0 2 2 644

LSu-vård Sluten 0 2 20 22 7 084

LSu-vård* Sluten 0 0 1 1 322

LVu E-vård Eftervård 0 0 0 0 2 375

LVu E-vård (MSI) Eftervård 0 0 0 0 0

Totalt  12 150 273 435 142 445

PLANERADE HELÅRSPLATSER PÅ DE RESPEKTIVE INSTITUTIONERNA

SIS UNGDOMSHEM BJÖRKBACKEN
Beskrivning av uppdrag

Skolpliktiga flickor med psykosocial problematik samt kriminalitet och missbruk. Institutionen har i uppdrag att bedriva vård för ungdomar 
med särskilda vårdbehov.

Planerade platser

Kst/Avdelning Avdelningstyp Tjänstetyp Målgrupp Platser Vårddygn

22110 östan öppen LVu Beh (öppen) flickor 6 1 932

22111 Västan Låsbar LVu Beh (låst) flickor 5 1 610

Låsbar LVu Beh* flickor 1 322

22112 Kompassen Låsbar LVu Akut (låst) flickor 5 1 610

Låsbar LVu Akut* flickor 1 322

Låsbar LVu utr (låst) flickor 2 644

22115 Stjärnan Låsbar LVu Beh (låst) flickor 6 1932

Totalt    26** 8 372

** Platserna är beräknade för helår 2020. T.o.m. februari har Björkbacken 20 platser och fr.o.m. mars 27 platser.
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SIS UNGDOMSHEM BRÄTTEGÅRDEN
Beskrivning av uppdrag

Icke skolpliktiga flickor och pojkar med psykosocial problematik, psykisk ohälsa samt kriminalitet och missbruk. Institutionen har platser 
avsedda för flickor som dömts till sluten ungdomsvård. 

Planerade platser

Kst/Avdelning Avdelningstyp Tjänstetyp Målgrupp Platser Vårddygn

22210 frida Låsbar LVu Beh (låst) flickor 5 1 610

22211 Höjden Låsbar LVu Akut (låst) flickor 4 1 288

Låsbar LVu utr (låst) flickor 3 966

22212 Kullen Låsbar LVu Beh Trolllebo/Kullen flickor 4 1 288

22214 Viken Låsbar LVu Beh (låst) flickor 7 2 254

22216 Birger Låsbar LVu Beh (låst) Pojkar 7 2 254

42210 frida, LSu Sluten LSu-vård flickor 2 644

Totalt 32 10 304

SIS UNGDOMSHEM FAGARED
Beskrivning av uppdrag

Icke skolpliktiga pojkar med psykosocial problematik samt kriminalitet och missbruk. Institutionen har i uppdrag att bedriva vård 
för ungdomar med särskilda vårdbehov och har platser avsedda för pojkar som dömts till sluten ungdomsvård.

Planerade platser

Kst/Avdelning Avdelningstyp Tjänstetyp Målgrupp Platser Vårddygn

21912 Sjöstugan Låsbar LVu Beh (låst) Pojkar 7 2 254

21913 Granliden Låsbar LVu Akut (låst) Pojkar 3 966

Låsbar LVu utr (låst) Pojkar 5 1 610

21915 Backen Låsbar LVu Akut* Pojkar 4 1 288

21917 fyren Låsbar LVu Beh* Pojkar 7 2 254

21918 Västergård Låsbar LVu Beh (låst) Pojkar 8 2 576

21919 östergård Låsbar LVu Akut (låst) Pojkar 8 2 576

21920 falkgatan öppen LVu Beh (öppen) Pojkar 4 1 288

41910 Ekliden, LSu Sluten LSu-vård Pojkar 7 2 254

41915 Backen, LSu Sluten LSu-vård Pojkar 5 1 610

Sluten LSu-vård* Pojkar 1 322

Totalt 59 18 998
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SIS UNGDOMSHEM HÄSSLEHOLM
Beskrivning av uppdrag

Skolpliktiga flickor och pojkar med psykosocial problematik samt kriminalitet och missbruk. Institutionen erbjuder Tfco 
(Treatment foster care oregon).

Planerade platser

Kst/Avdelning Avdelningstyp Tjänstetyp Målgrupp Platser Vårddygn

22811 c(uH) öppen LVu utr (öppen) flickor och pojkar 1 322

22815 Hovdala Låsbar LVu utr (låst) flickor och pojkar 7 2 254

22816 ängadal Låsbar LVu Beh (MSI) flickor 6 1 932

22817 Laxbro Låsbar LVu Beh (MSI) Pojkar 6 1 932

22818 Sörby Låsbar LVu Beh (MSI) Pojkar 6 1 932

22820 Tfco Eftervård LVu Eftervård flickor och pojkar  1 825

Totalt    26* 10 197

* Platserna är beräknade för helår 2020. T.o.m. februari har Hässleholm 7 platser och fr.o.m. mars 28 platser.

SIS UNGDOMSHEM LJUNGASKOG
Beskrivning av uppdrag

Icke skolpliktiga flickor med psykosocial problematik samt missbruk och självskadeproblem. Institutionen har i uppdrag att bedriva vård 
för ungdomar med särskilda vårdbehov.

Planerade platser

Kst/Avdelning Avdelningstyp Tjänstetyp Målgrupp Platser Vårddygn

22910 Ekhaga LVu Beh (låst) flickor 4 1 288 1 284

LVu Beh* flickor 3 966 963

22911 Nyhaga Låsbar LVu Beh (låst) flickor 5 1 610

Låsbar LVu Beh* flickor 3 966

22912 Solbacken Låsbar LVu Akut (låst) flickor 4 1 288

Låsbar LVu utr (låst) flickor 3 966

22914 Solhaga öppen LVu Beh (öppen) flickor 4 1288

22913 Björkhaga Låsbar LVu Akut (låst) flickor 7 2 254

Totalt 33** 10 626

**Platserna är beräknade för helår 2020. T.o.m. februari har Ljungaskog 27 platser och fr.o.m. mars 33 platser.

SIS UNGDOMSHEM LJUNGBACKEN
Beskrivning av uppdrag

Icke skolpliktiga pojkar med psykosocial problematik samt kriminalitet och missbruk. 

Planerade platser

Kst/Avdelning Avdelningstyp Tjänstetyp Målgrupp Platser Vårddygn

22410 Tryggö Låsbar LVu Beh (låst) Pojkar 7 2 254

22411 Hälsö Låsbar LVu Beh (låst) Pojkar 7 2 254

22412 Valö Låsbar LVu Beh (låst) Pojkar 7 2 254

22413 Tjärnö öppen LVu Beh (öppen) Pojkar 6 1 932

22417 Sydkoster Låsbar LVu utr (låst) Pojkar 7 2 254

22419 Nordkoster Låsbar LVu Akut (låst) Pojkar 7 2 254

22420 Hållö Låsbar LVu Beh (låst) Pojkar 4 1 288

Totalt 45 14 490
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SIS UNGDOMSHEM LÅNGANÄS
Beskrivning av uppdrag

Icke skolpliktiga flickor och pojkar med psykosocial problematik samt kriminalitet och missbruk. Institutionen har i uppdrag att bedriva vård 
för ungdomar med särskilda vårdbehov. 

Planerade platser

Kst/Avdelning Avdelningstyp Tjänstetyp Målgrupp Platser Vårddygn

22610 Slottet Låsbar LVu utr (låst) flickor 7 2 254

22611 Slätten Låsbar LVu Beh (låst) flickor 6 1 932

Låsbar LVu Beh* flickor 1 322

22612 Brostugan öppen LVu Beh (öppen) flickor 6 1 932

22613 änglagård Låsbar LVu Beh (låst) flickor 6 1 932

Låsbar LVu Beh* flickor 1 322

22614 Torpet Låsbar LVu Beh (låst) Pojkar 7 2 254

Låsbar LVu Beh* Pojkar 1 322

22618 Tegelbacken öppen LVu Beh (öppen) Pojkar 4 1 288

22619 Trollebo Låsbar LVu Beh Trolllebo/Kullen flickor och pojkar 4 1 288

Totalt 43 13 846

SIS UNGDOMSHEM MARGRETELUND
Beskrivning av uppdrag

Icke skolpliktiga flickor och pojkar med psykosocial problematik samt kriminalitet och missbruk. Institutionen har i uppdrag att bedriva vård 
för ungdomar med särskilda vårdbehov.

Planerade platser

Kst/Avdelning Avdelningstyp Tjänstetyp Målgrupp Platser Vårddygn

22310 Kinnebäck Låsbar LVu Beh (låst) flickor 7 2 254

22311 Täppan Låsbar LVu Akut (låst) Pojkar 6 1 932

Låsbar LVu Akut* Pojkar 2 644

22314 utsikten, utsluss öppen LVu Beh (öppen) Pojkar 5 1 610

22315 Videbäck Låsbar LVu utr (låst) Pojkar 7 2254

22317 Arnhem Låsbar LVu Akut (låst) flickor 5 1 610

Låsbar LVu Akut* flickor 1 322

22318 Arnbacken Låsbar LVu Akut (låst) flickor 5 1610

Låsbar LVu Akut* flickor 1 322

Totalt 39 12 558
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SIS UNGDOMSHEM NEREBY
Beskrivning av uppdrag

Skolpliktiga och icke skolpliktiga pojkar med psykosocial problematik samt kriminalitet och missbruk. Institutionen har i uppdrag att bedriva 
vård för ungdomar med särskilda vårdbehov.

Planerade platser

Kst/Avdelning Avdelningstyp Tjänstetyp Målgrupp Platser Vårddygn

22010 Hällen Låsbar LVu Akut (låst) Pojkar 3 966

Låsbar LVu Akut* Pojkar 1 322

Låsbar LVu utr (låst) Pojkar 4 1 288

22011 Trappan Låsbar LVu Beh (låst) Pojkar 3 966

Låsbar LVu Beh* Pojkar 3 966

22012 Snäckan öppen LVu Beh (öppen) Pojkar 6 1 932

22013 Gläntan öppen LVu Beh (öppen) Pojkar 6 1 932

22014 Kornhall Låsbar LVu Beh (låst) Pojkar 7 2 254

Totalt    33 10 626

SIS UNGDOMSHEM RYDS BRUNN
Beskrivning av uppdrag

Skolpliktiga pojkar med psykosocial problematik samt kriminalitet och missbruk.

Planerade platser

Kst/Avdelning Avdelningstyp Tjänstetyp Målgrupp Platser Vårddygn

23912 Tallbacken Låsbar LVu Beh (låst) Pojkar 7 2 254

23914 Societeten öppen LVu Beh (öppen) Pojkar 7 2 254

23916 Källan Låsbar LVu Akut (låst) Pojkar 7 2 254

Totalt    21 6 762

SIS UNGDOMSHEM RÅBY
Beskrivning av uppdrag

Icke skolpliktiga flickor och pojkar med psykosocial problematik samt missbruk och kriminalitet. Institutionen har i uppdrag att bedriva vård 
för ungdomar med särskilda vårdbehov och har platser för pojkar dömda till sluten ungdomsvård.

Planerade platser

Kst/Avdelning Avdelningstyp Tjänstetyp Målgrupp Platser Vårddygn

23110 onsjögården Låsbar LVu Akut (låst) flickor 8 2 576

23112 oxiegården Låsbar LVu Akut (låst) Pojkar 7 2254

Låsbar LVu Akut* Pojkar 2 644

23113 frostagården Låsbar LVu Beh (låst) flickor 6 1 932

23115 Albogården Låsbar LVu utr (låst) Pojkar 6 1 932

23119 Malinsro Låsbar LVu Beh (låst) Pojkar 9 2 898

43111 åsbogården, LSu Sluten LSu-vård Pojkar 8 2 576

43118 Rönnebergsgården, LSu öppen LSu-vård Pojkar 2 644

Totalt 48 15 456
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SIS UNGDOMSHEM STIGBY
Beskrivning av uppdrag

Icke skolpliktiga pojkar med psykosocial problematik samt kriminalitet och missbruk. 

Planerade platser

Kst/Avdelning Avdelningstyp Tjänstetyp Målgrupp Platser Vårddygn

22710 Södergård* Låsbar LVu Beh (låst) Pojkar 10 3 220

22711 Västergård Låsbar LVu Beh (låst) Pojkar 6 1 932

22712 Eftervård Eftervård LVu Eftervård Pojkar  550

22713 Norrgård Låsbar LVu Akut (låst) Pojkar 9 2 898

22714 östergård Låsbar LVu Beh (låst) Pojkar 5 1 610

Totalt    30 8 600

*Avdelning Södergård genomgår ombyggnation och kommer ha 11 platser när det är färdigställd.
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VERKSAMHETSOMRÅDE MISSBRUKSVÅRD

Verksamhetsområdet för missbruksvården bedriver tvångsvård enligt LVM. LVM-tiden ska innehålla 
omvårdnadsåtgärder, motiverande och behandlande insatser samt samverkan med socialtjänsten 
och andra vårdgivare för att planera insatser efter utskrivning. Inom verksamhetsområdet finns 
11 institutioner. Till verksamhetsområdet finns ett verksamhetskontor vars uppgift är planering och 
uppföljning av verksamhet och budget och att samordna och stödja institutionerna i frågor om vård- 
och behandling, juridik, ekonomi, hälso- och sjukvård samt i personalfrågor. Verksamhetskontoret 
ansvarar även för intern granskning och kontroll, med särskilt fokus på rättssäkerhet. Verksamhets-
kontoret är placerat i Stockholm.

BUDGET
Total budget för verksamhetsområde missbruksvård (tkr) 

tkr

Intäkter av avgifter m.m. 587 322

Interna vårdintäkter  

Totala intäkter 587 322

Personalkostnader 553 467

övriga driftskostnader 71 099

Totala kostnader 624 566

  

Investeringsram 5 237

Totala kostnader, intäkter och investeringsram för verksamhetskontoret och de respektive institutionerna 
inom missbruksvården (tkr) 

Totala intäkter Totala kostnader Investeringsram

Verksamhetskontoret 52 18 792 1148

Renforsen 29 067 29 543 60

älvgården 55 136 56 444 805

Rällsögården 43 913 43 028 0

Runnagården 62 327 72 577 300

Rebecka/Ekebylund 54 952 54 772 170

Hornö 62 364 74 498 350

Gudhemsgården 69 862 80 868 85

Hessleby 50 667 57 612 420

fortunagården 30 593 30 964 50

Lunden 74 946 81 518 770

östfora 53 496 42 742 750

Summa 587 374 643 358 4 908
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PLANERADE HELÅRSPLATSER

Totalt planerade helårsplatser inom verksamhetsområdet
SiS-tjänst Avdelningstyp Platser  kvinnor Platser män Platser totalt Vårddygn

LVM Akut Låsbar 15 27 42 13 524

LVM Akut öppen 0 5 5 1 610

LVM Beh (låst) Låsbar 69 108 177 56 994

LVM Beh (öppen) öppen 30 88 118 37 996

LVM Beh* Låsbar 12 16 28 9 016

LVM Beh* öppen 0 4 4 1 288

27 §-vård     39 700

Totalt  126 248 374 160 128

PLANERADE HELÅRSPLATSER PÅ DE RESPEKTIVE INSTITUTIONERNA

SIS LVM-HEM FORTUNAGÅRDEN
Beskrivning av uppdrag

Kvinnor med alkohol-, narkotika- eller blandmissbruk, i kombination med psykisk ohälsa.

Planerade platser

Kst/Avdelning Avdelningstyp Tjänstetyp Målgrupp Platser Vårddygn

32010 Kastanjelid Låsbar LVM Akut Kvinnor 2 644

Låsbar LVM Beh (låst) Kvinnor 9 2 898

27 § LVM Beh 27 § Kvinnor  1 600

32011 Enelid öppen LVM Beh (öppen) Kvinnor 8 2 576

27 § LVM Beh 27 § Kvinnor  1 600

Totalt 19 9 318

SIS LVM-HEM GUDHEMSGÅRDEN
Beskrivning av uppdrag

Män med alkohol-, narkotika- eller blandmissbruk. Institutionen kan ta emot män med psykisk ohälsa samt med utagerande 
beteende/våldsbeteende. Institutionen har uppdrag att bedriva vård för klienter med särskilda resursbehov, klienter med 
 läkemedelsassisterad behandling och opioidmissbruk.

Planerade platser

Kst/Avdelning Avdelningstyp Tjänstetyp Målgrupp Platser Vårddygn

31810 Avdelning 1 Låsbar LVM Beh (låst) Män 7 2 254

Låsbar LVM Beh* Män 1 322

31811 Avdelning 3 öppen LVM Beh (öppen) Män 8 2 568

31813 Avdelning 4 Låsbar LVM Beh (låst) Män 6 1 932

Låsbar LVM Beh* Män 2 644

31814 Intagningsavdelning Låsbar LVM Akut Män 6 1 932

Låsbar LVM Beh (låst) Män 6 1 932

Låsbar LVM Beh* Män 3 966

31815 Avdelning 2 Låsbar LVM Beh (låst) Män 4 1 288

Låsbar LVM Beh* Män 2 644

31827 27 § 27 § LVM Beh 27 § Män  3 400

Totalt    45 17 882
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SIS LVM-HEM HESSLEBY
Beskrivning av uppdrag

Män med alkohol-, narkotika- eller blandmissbruk. Institutionen kan ta emot män med psykisk ohälsa samt med utagerande 
beteende/våldsbeteende. Institutionen har uppdrag att bedriva vård för klienter med särskilda resursbehov. Institutionen har 
särskild kompetens för medicinsk omvårdnad. 

Planerade platser

Kst/Avdelning Avdelningstyp Tjänstetyp Målgrupp Platser Vårddygn

31910 Midgård Låsbar LVM Akut Män 1 322

Låsbar LVM Beh (låst) Män 6 1 932

Låsbar LVM Beh* Män 1 322

31913 Birka öppen LVM Akut Män 2 644

öppen LVM Beh (öppen) Män 3 966

öppen LVM Beh* Män 2 644

31914 Aros Låsbar LVM Beh (låst) Män 9 2 898

31916 frigg, Ask och freja öppen LVM Beh (öppen) Män 7 2 254

öppen LVM Beh* Män 2 644

31927 27 § 27 § LVM Beh 27 § Män  3 500

Totalt    33 14 126

SIS LVM-HEM HORNÖ
Beskrivning av uppdrag

Män med alkohol-, narkotika- eller blandmissbruk. Institutionen kan ta emot män med psykisk ohälsa samt med utagerande 
beteende/våldsbeteende. Institutionen har uppdrag att bedriva vård för klienter med särskilda resursbehov, klienter med 
 läkemedelsassisterad behandling och opioidmissbruk.

Planerade platser

Kst/Avdelning Avdelningstyp Tjänstetyp Målgrupp Platser Vårddygn

31211 Avdelning 1 intag Låsbar LVM Akut Män 2 644

Låsbar LVM Beh (låst) Män 3 966

Låsbar LVM Beh* Män 4 1 288

31212 Avdelning 3 Låsbar LVM Akut Män 1 322

Låsbar LVM Beh (låst) Män 7 2 254

Låsbar LVM Beh* Män 1 322

31213 Avdelning 2 uppgård Låsbar LVM Beh (låst) Män 8 2 576

Låsbar LVM Beh* Män 1 322

31214 Avdelning 4 Storgård, låsbar Låsbar LVM Beh (låst) Män 8 2 576

Låsbar LVM Beh* Män 1 322

31215 Avdelning 4 Storgård, öppen öppen LVM Beh (öppen) Män 4 1 288

31227 27 § 27 § LVM Beh 27 § Män  3 600

Totalt    40 16 480
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SIS LVM-HEM LUNDEN
Beskrivning av uppdrag

Kvinnor och män med alkohol-, narkotika- eller blandmissbruk. Institutionen kan ta emot kvinnor med psykiskt ohälsa samt med 
 utagerande beteende/våldsbeteende. Institutionen har uppdrag att bedriva vård för klienter med särskilda resursbehov. 

Planerade platser

Kst/Avdelning Avdelningstyp Tjänstetyp Målgrupp Platser Vårddygn

32410 Rinnebäck Låsbar LVM Akut Kvinnor 3 966

Låsbar LVM Beh (låst) Kvinnor 3 966

Låsbar LVM Beh* Kvinnor 6 1 932

27 § LVM Beh 27 § Kvinnor  1 125

32411 Hill Låsbar LVM Akut Kvinnor 2 644

Låsbar LVM Beh (låst) Kvinnor 8 2 576

27 § LVM Beh 27 § Kvinnor  936

32412 Karlsvik, låsbar Låsbar LVM Akut Män 1 322

Låsbar LVM Beh (låst) Män 7 2 254

27 § LVM Beh 27 § Män  751

32413 Karlsvik, öppen öppen LVM Beh (öppen) Män 8 2 576

27 § LVM Beh 27 § Män  1 126

32414 Höje Låsbar LVM Beh (låst) Kvinnor 6 1 932

27 § LVM Beh 27 § Kvinnor  562

32416 ängen öppen LVM Beh (öppen) Kvinnor 4 1288

Totalt 48 19 956

SIS LVM-HEM REBECKA/EKEBYLUND
Beskrivning av uppdrag

Kvinnor med alkohol-, narkotika- eller blandmissbruk, i kombination med psykisk ohälsa.

Planerade platser

Kst/Avdelning Avdelningstyp Tjänstetyp Målgrupp Platser Vårddygn

31110 Eira Låsbar LVM Akut Kvinnor 4 1 288

Låsbar LVM Beh (låst) Kvinnor 11 3 542

27 § LVM Beh 27 § Kvinnor  1 634

31410 Intagning/ avgiftning Låsbar LVM Beh (låst) Kvinnor 8 2 576

31411 Behandlingsavdelning öppen LVM Beh (öppen) Kvinnor 12 3 864

27 § LVM Beh 27 § Kvinnor  2 166

Totalt 35 15 070

SIS LVM-HEM RENFORSEN
Beskrivning av uppdrag

Män med alkohol-, narkotika- eller blandmissbruk, i kombination med psykisk ohälsa. 

Planerade platser

Kst/Avdelning Avdelningstyp Tjänstetyp Målgrupp Platser Vårddygn

30310 Sluten avdelning Låsbar LVM Akut Män 3 966

Låsbar LVM Beh (låst) Män 7 2 254

27 § LVM Beh 27 § Män  1 350

30311 Manlig avdelning öppen LVM Beh (öppen) Män 8 2 576

27 § LVM Beh 27 § Män  1 350

Totalt    18 8 496
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SIS LVM-HEM RUNNAGÅRDEN
Beskrivning av uppdrag

Kvinnor med alkohol-, narkotika- eller blandmissbruk. Institutionen kan ta emot kvinnor med psykisk ohälsa samt med utagerande 
beteende/våldsbeteende. Institutionen har uppdrag att bedriva vård för klienter med särskilda resursbehov, klienter med 
 läkemedelsassisterad behandling och opioidmissbruk.

Planerade platser

Kst/Avdelning Avdelningstyp Tjänstetyp Målgrupp Platser Vårddygn

30911 Avdelning 2 Låsbar LVM Beh (låst) Kvinnor 7 2 254

30912 Avdelning 3 Låsbar LVM Beh (låst) Kvinnor 9 2 898

30914 Avdelning 5 öppen LVM Beh (öppen) Kvinnor 6 1 932

27 § LVM Beh 27 § Kvinnor  3 000

30915 Avdelning 1 Låsbar LVM Akut Kvinnor 4 1 288

Låsbar LVM Beh (låst) Kvinnor 6 1 932

30916 Avdelning 4 Låsbar LVM Beh (låst) Kvinnor 2 644

Låsbar LVM Beh* Kvinnor 6 1 932

Totalt    40 15 880

SIS LVM-HEM RÄLLSÖGÅRDEN
Beskrivning av uppdrag

Män med alkohol-, narkotika- eller blandmissbruk, i kombination med psykisk ohälsa.

Planerade platser

Kst/Avdelning Avdelningstyp Tjänstetyp Målgrupp Platser Vårddygn

30810 Nygården Låsbar LVM Beh (låst) Män 10 3 220

27 § LVM Beh 27 § Män  2 000

30812 Mellangården öppen LVM Beh (öppen) Män 10 3 220

27 § LVM Beh 27 § Män  2 500

30813 Västergården Låsbar LVM Akut Män 7 2 254

Totalt 27 13 194

SIS LVM-HEM ÄLVGÅRDEN
Beskrivning av uppdrag

Män med alkohol-, narkotika- eller blandmissbruk, i kombination med psykisk ohälsa.

Planerade platser

Kst/Avdelning Avdelningstyp Tjänstetyp Målgrupp Platser Vårddygn

30710 Mottagningsenhet Låsbar LVM Akut Män 3 966

Låsbar LVM Beh (låst) Män 5 1 610

30712 Ytternora Låsbar LVM Akut Män 3 966

Låsbar LVM Beh (låst) Män 6 1 932

30714 Thulegården öppen LVM Beh (öppen) Män 9 2 898

30715 dalhem Låsbar LVM Beh (låst) Män 9 2 898

30727 27 § 27 § LVM Beh 27 § Män  4 000

Totalt 35 15 270
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SIS LVM-HEM ÖSTFORA
Beskrivning av uppdrag

Män med alkohol-, narkotika- eller blandmissbruk, i kombination med psykisk ohälsa. Institutionen har särskild kompetens för medicinsk 
omvårdnad.

Planerade platser

Kst/Avdelning Avdelningstyp Tjänstetyp Målgrupp Platser Vårddygn

32511 Avgiftningsenhet öppen LVM Akut Män 3 966

öppen LVM Beh (öppen) Män 9 2 898

27 § LVM Beh 27 § Män  500

32513 Motivationsavdelning öppen LVM Beh (öppen) Män 22 7 084

27 § LVM Beh 27 § Män  3 000

Totalt    34 14 448
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